
 
 

 
 
 

 
Návod k použití 

Mobilní telefon GSM 
Maxcom MM720BB  

 

 





 3

Jestli budete potřebovat odbornou pomoc, kontaktujte naší 
infolinku na čísle        
(+48) 32 325 07 00 nebo serwis@maxcom.pl 
Naše internetová stránka: 
http://www.maxcom.pl/ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pozor – Telefon pracuje v sítí GSM 900/1800. Před prvním 
použitím vložte SIM kartu. 

Součástí balení  
Mobilní telefon GSM 
Nabíječka 
Baterie 
Návod k použití 
Záruční list 
Sluchátka 
Stolní nabíječka 
 
Doporučujeme ponechat obal, který 
se může přidat k eventuálnímů 
transportu. 
 
Pro případnou reklamaci v záruční 
době si ponechte paragon. 



 4 

Mobilní telefon GSM 900/1800  
 
Velké podsvícená tlačítka 
Barevný prohlížeč 2.2” (176/220) 65 tis. barev 
Fotoaparát 
Stol pro paměťovou kartu microSD 
Tlačítko SOS (Vypíná budík, automatický zvoní a posílá 
SMS na předem vybrané čísla) 
Velké písmo, jednoduché Menu 
Funkce hlasitého telefonování  
Kontakty -100 telefonních čísel 
Funkce odesílání a přijímání SMS zpráv  
Rychlý výběr 7 čísel 
Zobrazení délky hovorů  
Bluetooth 
Rádio FM 
Svítilna 
Kalkulačka 
Budík 
Nabíječka 800 mAh.  
Pohotovostní doba: max. 300hod.* 
Délka hovorů: max. 5hod.* 
Váha:83g 
 *v závislosti na podmínkách a signálu sítě GSM 
E-GSM900: 880-915 MHz(TX); 925-960 MHz(RX) 
DCS Band: 1710-1785 MHz(TX); 1805-1880 MHz(RX) 
Bluetooth: 2402-2480 MHz 
EGSM 900: 33 dBm 
DCS 1800: 30 dBm 
Bluetooth: 5.65 dBm 
 



 5

Obsah: 
  
1. Pravidla bezpečného zacházení ........................................................ 8 
2. Instalace příslušenství ..................................................................... 9 
2.1 Dobíjení baterie ......................................................................... 11 
2.1.1 Stolní nabíječka ...................................................................... 12 
2.2 Upozornění vybité baterie ........................................................... 13 
3. Poloha tlačítek.............................................................................. 13 
4. Používání telefonu ........................................................................ 17 
4.1 Zapínání telefonu ....................................................................... 17 
4.2 Vypínání ................................................................................... 18 
4.3 Pohotovostní režim .................................................................... 19 
4.4 Zablokování klávesnice .............................................................. 20 
5. Ovládání MENU .......................................................................... 21 
6. Seznam kontaktů .......................................................................... 21 
6.1 Přidání kontaktů ........................................................................ 21 
6.2 Prohlížení kontaktů .................................................................... 22 
6.3 Odstranění kontaktů ................................................................... 23 
6.3.1 Odstranění jednoho kontaktu .................................................... 23 
6.3.2 Odstranění několika kontaktů ................................................... 23 
6.3.3 Odstranění všech kontaktů ....................................................... 24 
6.4 Kopírování kontaktů .................................................................. 24 
6.4.1 Kopírování jednoho kontaktu ................................................... 24 
6.4.2 Kopírování několika kontaktů .................................................. 25 
6.5 Přenos kontaktů ......................................................................... 25 
6.6 Označ několik ........................................................................... 26 
6.7 Nastavení seznamu kontaktů ....................................................... 26 
6.7.1 Rychlý výběr .......................................................................... 26 
6.7.2 Další čísla .............................................................................. 27 
6.7.3 Stav paměti ............................................................................ 27 
7. Spojení ........................................................................................ 27 
7.1 Přímá volba čísla ....................................................................... 27 
7.2 Výběr čísla ze seznamu kontaktů ................................................. 28 
7.3 Výběr čísla ze seznamu posledních hovorů ................................... 28 
7.4 Rychlý výběr ............................................................................. 28 
7.5 Změna hlasitosti hovorů ............................................................. 29 



 6 

7.6 Možnosti v průběhu hovorů ........................................................ 29 
8. ICE (ang. In Case of Emergency, - v nouzové situaci) ....................... 29 
8.1 Nouzové volání ......................................................................... 30 
8.2 Vkládání, mazání, změna SOS kontaktů ........................................... 31 
8.3 Informace o uživateli ..................................................................... 32 
8.4 Text SOS správy ........................................................................... 32 
8.5 SOS alarm off ............................................................................... 33 
8.6 SOS volání ................................................................................... 33 
8.7 Tlačítko SOS ................................................................................ 34 
8.8 Přijetí hovoru ................................................................................ 34 
9. Protokol hovorů .............................................................................. 34 
10. SMS a MMS ................................................................................. 36 
10.1 Psaní a odesílání textových zpráv .................................................. 37 
10.2 Čtení a odpovídání na textové zprávy............................................. 39 
10.3 SMS Zprávy ............................................................................... 40 
10.3.1 Přijaté ...................................................................................... 40 
10.3.2 Odeslané zprávy ....................................................................... 41 
10.3.3 Koncepty ................................................................................. 41 
10.3.4 odeslání ................................................................................... 41 
10.4 Vymazání zprávy ........................................................................ 41 
10.5 Nastavení zpráv ........................................................................... 42 
10.5.1 SIM ......................................................................................... 42 
10.5.2 MMS ....................................................................................... 43 
11. Aplikace ...................................................................................... 44 
11.1 Kalendář ..................................................................................... 44 
11.2 Kalkulačka ................................................................................. 45 
11.3 Alarm ........................................................................................ 46 
11.4 Baterka ...................................................................................... 46 
11.5 Síťové služby .............................................................................. 46 
11.5.1 WAP ....................................................................................... 47 
11.5.2 Služby SIM .............................................................................. 48 
11.6 Správce souborů .......................................................................... 48 
12. Fotoaparát .................................................................................... 49 
13. FM rádio ...................................................................................... 52 
14. Multimedia ................................................................................... 53 
14.1 Prohlížeč obrázků ........................................................................ 53 



 7

14.2 Záznam videa .............................................................................. 54 
14.3 Video přehrávač .......................................................................... 54 
14.4 Audio Přehrávač .......................................................................... 55 
14.5 Záznamník .................................................................................. 56 
15. Nastavení ..................................................................................... 57 
15.1 Profily ........................................................................................ 57 
15.2 Nastavení telefonu ....................................................................... 58 
15.2.1Datum a čas .............................................................................. 58 
15.2.2 jazyk ....................................................................................... 59 
15.2.3 Zobrazení ................................................................................ 60 
15.2.4 Automatický zámek obrazovky .................................................. 60 
15.3 Nastavení hovorů ........................................................................ 60 
15.3.1 Skrytá čísla .............................................................................. 60 
15.3.2 Čekající hovor .......................................................................... 61 
15.3.3 Přesměrování hovorů ................................................................ 61 
15.3.4 Blokování hovorů ..................................................................... 63 
15.3.5 Pokročilé nastavení ................................................................... 63 
15.4 Nastavení sítě .............................................................................. 64 
15.5 Připojení..................................................................................... 64 
15.5.1 Bluetooth ................................................................................. 64 
15.5.2 profilu APN ............................................................................. 65 
16 Nastavení zabezpečení ............................................................... 66 
16.1 PIN kód ...................................................................................... 66 
16.2 Zabezpečení telefonu ................................................................... 66 
16.3 Obnovení výchozího nastavení telefonu ......................................... 66 
17. Připojení k počítači ....................................................................... 67 
18. FAQ (Řešení problémů) ................................................................ 67 
19. Podmínky používání a zabezpečení ................................................. 71 
20. Podmínky záruky .......................................................................... 73 
21. Informace tykající se baterie .......................................................... 73 
22. Informace o SAR .......................................................................... 75 
23. Informace tykající se ochrany životního prostředí ............................. 76 
24. Prohlášení o shodě ........................................................................ 78 
 

 
 



 8 

1. Pravidla bezpečného zacházení 

Seznámení se s níže uvedenými pravidly zamezí 
nevhodnému užívání telefonu. 
Nepoužívejte telefon na zakázaném místě např. na 
benzínce nebo v nemocnici. Používání telefonu na 
takových místech může ohrozit jiné osoby. 
Nezapínejte telefon, jestliže to může narušit funkci 
jiných zařízení!  
Telefonování bez příslušenství při řízení je zakázáno.  
Používání telefonu v nemocnicích, letadlech, na 
benzínkách a v blízkostí rychlo zápalných materiálů 
je zakázáno.  
Telefon emituje elektromagnetické pole, které může 
mít negativní vliv na jiné elektronické zařízení, např. 
zdravotnické stroje a zařízení. Musíme dodržovat 
výrobci doporučenou vzdálenost mezi telefonem a 
implantovaným zařízením, např. kardiostimulátorem. 
Osoby s implantovanými zařízeními by se měly 
seznámit a řídit se pokyny producenta implantátu. 
Osoby s kardiostimulátorem by neměly nosit telefon 
v náprsní kapse, měli by držet telefon u ucha na 
protilehlé straně ke kardiostimulátoru a tím předejít 
nebezpečí disfuncke zařízení. V případě, že se projeví 
nesrovnalosti ve funkci, ihned vypněte telefon; 



 9

Zařízení a jeho příslušenství se mohou skládat z 
malých součástek. Telefon s jeho příslušenstvím 
chraňte před dětmi. 
Nedělejte sami opravy nebo jiné úpravy. Všechny 
nedostatky by měl opravit kvalifikovaný servis. 
Musíme používat pouze originální baterie a 
nabíječky. Používání jiného a neoriginálního 
příslušenství může být příčinou poškození a výbuchu. 
VODOTĚSNOST – telefon není vodotěsný. Udržujte 
jej v suchu. 

2. Instalace příslušenství 

Před zapnutím telefonu vložte SIM kartu. Dejte 
pozor, aby nedošlo k poškození SIM karty při 
vkládání do telefonu. 
SIM kartu chraňte před dětmi.  
Instalace SIM karty a baterie 
Před vložením SIM karty se ujistěte, zda je telefon 
vypnutý. Nabíječka musí být odpojena. Před 
vložením SIM karty musíme nejdříve vytáhnout 
baterii, jak můžeme vidět níže na obrázku i s 
popisem:  
 
Až je telefon vypnutý, na pravé dolní straně 
vytáhneme nehtem kryt baterie.  
Baterii vytáhneme pomocí nehtu seshora telefonu 



 10

 Vložte SIM kartu do „SIM SLOTU”, tak aby zlaté 
kontakty směřovaly nahoru telefonu.  
Nad slot vstupem pro SIM kartu, na pravé straně, se 
nachází slot pro paměťovou kartu MicroSD. Otevřete 

slot vstup napravo a pak ho nadzvedněte nahoru. 
Vložte kartu microSD tak, aby byla karta microSD 
zajištěná na místě, zavřete kryt a posuňte ho nalevo. 
 
 
Při manipulaci s paměťovou kartou buďte opatrní, 



 11

zejména při jejím vkládání a vytahování. Některé 
paměťové karty před prvním použitím musíte 
sformatovat v počítači.  
Jestli používáte SD kartu, dělejte si záložní kopie 
informací na používaných kartách v jiných 
zařízeních! Špatné zacházení může být příčinou 
poškození nebo ztráty obsahu karty 
 
Vložte baterii tak, aby kovové kontakty byly směrem 
dolů.   
Nasaďte kryt baterie a lehce zatlačte na okraje. 

2.1 Dobíjení baterie 

Pozor! Používejte nabíječku z příslušenství. 
Používání jiné nabíječky může zničit telefon a také 
zapříčiní ztrátu záruky.   
Nepřipojujte nabíječku, pokud je sundaný zadní kryt 
telefonu.  

 
Dobíjení telefonu: 
1. Strčte nabíječku do elektrické zásuvky.  
2. Zapojte nabíječku do konektoru na pravém 

okraji telefonu. Po připojení nabíječky, symbol 
baterie na displeji bude blikat. 



 12

3. Až bude baterie nabitá, odpojte nabíječku ze 
zásuvky a potom odpojte kabel od telefonu. 

Když bude baterie plně nabitá, na displeji se ukáže 
nápis „Ukončení nabíjení”, a symbol baterie na 
displeji již nebude blikat. 

2.1.1 Stolní nabíječka 
Při používání stolní nabíječky, musíte nejdříve 
připojit malý konektor síťové nabíječky ke stolní 
nabíječce, pak oba připojit k síti a nakonec zapojit 
telefon ke stolní nabíječce. K nabití pak postačí 
zapojit telefon ke stolní nabíječce kovovými kontakty 
dolů. 
 
Pozor: 

o Před nabíjením se ujistěte, že baterie je 
správně umístěná 

o V průběhu nabíjení nevytahujte baterii – může 
dojit k poškození telefonu 

o Když poklesne napětí pro správnou funkci 
baterie, zobrazí se informace o automatickém 
vypnutí telefonu a pak se telefon vypne. 

o Jestli dojde k úplnému vybití baterie (např. při 
ponechání rozsvícené svítilny), připojte 



 13

nabíječku a po pár minutách se objeví symbol 
nabíjení. 

2.2 Upozornění vybité baterie  

Telefon upozorní zvukovým signálem (jestli jsou 
zapnuté zvuky pro upozornění) a nápisem „Baterie je 
vybitá”, jestli úroveň baterie bude nízká. Na displeji 
se ukáže symbol . Nabijte baterii, když se ukáže 
tento symbol.   

3. Poloha tlačítek 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1 

2 
3 

1 

4 

5 6 

7 

8 9 
10
11

12

13

14

15

18

16

17

 



 14

  
  
 

 

1 
Konektor pro 
připojení sluchátek 

10
Tlačítko 
NAHORU/DOLŮ 

2 Zvětšení hlasitosti 11 ICE MENU 

3 Ztlumení hlasitosti 12 Klávesnice 

4 Svítilna 13
Konektor Micro 
USB/nabíjení 

5 Sluchátko 14 Tlačítko svítilny 

6 
Ukazatel zmeškaného 
hovoru/nové SMS 
zprávy 

15
Tlačítko zablokování 
klávesnice 

7 Displej 16 Kryt baterie 

8 Červené sluchátko 17 Tlačítko SOS 



 15

9 Zelené sluchátko 18 Fotoaparát 

 
Základní funkce tlačítek 
 
Tlačítko Funkce 

Červené 
sluchátko 

Krátké stisknutí: návrat do 
pohotovostního režimu; 
ukončení hovoru. 
Dlouhé stisknutí: 
vypínání/zapínání telefonu  

Zelené 
sluchátko 

Krátké stisknutí: přijímání 
hovoru; v pohotovostním režimu 
prohlížení posledních hovoru; v 
MENU potvrzení výběrů. 
Dlouhé stisknutí: při 
zablokované klávesnici 
zobrazení hodin K

law
isze

naw
i gacyjne

Nahoru MENU  

Dolů Seznam kontaktů 

1 
Krátké stisknutí: číslo 1 
Dlouhé: hlasová schránka 

2 Krátké stisknutí: číslo 2 



 16

Dlouhé: Zobrazení MENU ICE 
„V mimořádném případě” 

0 Číslo 0 

3-9 
Krátké stisknutí: číslo 3 až 9 
Dlouhé: volí zaprogramované 
čísla rychlého vytáčení  

* 
Zapisování znaků: *, +, P, W. 
Při psaní SMS: speciální znaky 

# 

Krátké stisknutí： Změna 
výchozího režimu psaní SMS; 
psaní znaků # 
Dlouhé stisknutí: 
Zapínání/vypínání  tichého 
režimu 
Stisknutí při hovoru: ztlumení 
vyzvánění 

 
Boční 
tlačítko 
+/- 

Krátké stisknutí: v průběhu 
hovoru, přehrávání rádia úprava 
hlasitosti; v pohotovostním 
režimu úprava hlasitosti 
klávesnice. 
Dlouhé stisknutí v 
pohotovostním režimu: úplné 
ztlumení/maximální hlasitost 



 17

zvuků klávesnice; stisknutí + v 
průběhu hovoru zapíná 
nahrávání rozhovoru.  F

unkční tlačítka 

SOS 
Stisknutí zapne tísňové tlačítko, 
zavolá na uvedené číslo a pošle 
SMS 

Svítilna Stisknutí zapne/vypne svítilnu 

Zablokov
ání 
klávesnic
e 

Krátké stisknutí: zablokování 
klávesnice v pohotovostním 
režimu. 
Dlouhé stisknutí: odemknutí 
zablokované klávesnice. 

4. Používání telefonu 

4.1 Zapínání telefonu 

Pro zapnutí telefonu stlačte a přidržte červené tlačítko 
zapínání.  
 
Jestli se zobrazí žádost PIN kódu, musíte ho napsat. 
Najdete jej v balíčku SIM karty. 
Po napsání kódu potvrdíte zmáčknutím tlačítka 
zeleného sluchátka. 
 
 



 18

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Dále pak při prvním použití SIM karty (nebo po 
výchozím nastavení telefonu), se objeví možnost 
zapsání aktuálního data a času, a pak můžete 
zkopírovat kontakty ze SIM karty do telefonu. 
Nejdřív pomocí klávesnice zadejte aktuální čas, 
zmáčkněte tlačítko DOLŮ, tím samým způsobem 
zadejte aktuální datum a stlačte tlačítko zeleného 
sluchátka. Objeví se zpráva: Zkopírovat všechno ze 
SIM do telefonu? Zvolte Ano, pokud chcete 
zkopírovat kontakty ze SIM do telefonu. V opačném 
případě zmáčkněte Ne. 

4.2 Vypínání 

Pro vypnutí telefonu stlačte a přidržte tlačítko 
vypínání. 
 

Upozornění: Zadáním třikrát po sobě neplatného 
kódu PIN, zablokujete SIM kartu. 
Můžete jej odblokovat pomocí kódu PUK. 10krát 
nesprávně napsaný kód PUK, trvale zablokuje SIM 
kartu 



 19

4.3 Pohotovostní režim 

Pokud je telefon zapnutý a neprovádíte s ním žádnou 
činnost, je v pohotovostním režimu. 
 

Popis displeje 
 
 
 
 
 
 
 
 

1. Signál sítě 
2. Ikony zobrazující funkce: 

 

Pouze zvukový 
signál  

Zapojené 
sluchátka 

 
Zvukový signál 

+ vibrace 
Nová 
SMS 

 
Vibrace, později 

alarm  
Nová 
MMS 

 Pouze vibrace Ztlumený 

 
Aktivní budík  

Zapnuté 
přesměrov

3 

4 

6 

5 

2 

1 



 20

ání hovoru

 Zapnutá svítilna  

Zablokova
ná 

klávesnice 

 
Zmeškaný 

hovor  
Aktivní 

Roaming 

Ikony se mohou lišit 
podle druhu softwaru 

* Ikona  se 
zobrazuje v 
celostátním 
roamingu, v případě, 
že uživatel používá 
také sít´ druhého 
operátora 

 
3. Stav baterie 
4. Název operátora 
5. Čas  
6. Datum 

4.4 Zablokování klávesnice 

Pro zablokování klávesnice stlačte tlačítko blokování 
na pravé straně telefonu. Pro odblokování klávesnice 
přidržte totéž tlačítko do doby než se na displeji, 
objeví symbol otevřeného zámku. Pro přijetí hovoru, 
nemusíte odblokovat klávesnici. 



 21

POZOR: Klávesnice se zablokuje (automaticky nebo 
manuálně) pouze v situaci, kdy je telefon v 
pohotovostním režimu.  

5. Ovládání MENU 

Pro zvolení MENU v pohotovostním režimu stlačte 
tlačítko NAHORU.  
Pro práci s MENU zvolte tlačítka NAHORU a 
DOLŮ. 
Pro potvrzení vybrané funkce stlačte tlačítko zeleného 
sluchátka. 
 
Pro vrácení do předchozího MENU (zpět), stlačte 
pravé tlačítko červeného sluchátka. Přidržením 
stisknutím červeného sluchátka přivedete telefon do 
pohotovostního režimu.  

6. Seznam kontaktů 

6.1 Přidání kontaktů 

Jsou dva způsoby pro přidání nového kontaktů: 
1. Můžete přidat do kontaktů čísla z nepřijatých 

nebo přijatých hovorů. V pohotovostním režimu 
stlačte zelené sluchátko, vyberte číslo, které 
chcete přidat a stlačte zelené sluchátko. Vyberte 
„Přidej do kontaktů”, a stlačte zelené sluchátko, 



 22

vyberte umístění v paměti. Stlačte Menu->Upravit 
a napište název kontaktu. Stlačte Uložit, a pak 
Možnosti->Uložit. 

2. Můžete také přímo zapsat nový kontakt do 
seznamu kontaktů. V pohotovostním režimu 
stlačte tlačítko Nahoru, pak zvolte Kontakty-
>Nový kontakt->Přidat. Vyberte umístění v 
paměti. Stlačte Možnosti->Upravit a napište 
název kontaktu. Stlačte Uložit. Tlačítkem DOLŮ 
přejděte na políčko čísla, stlačte Možnosti-
>Upravit a napište číslo. Stlačte Uložit, a pak 
Možnosti->Uložit. 

 

6.2 Prohlížení kontaktů 

Metoda 1 
1. Přejděte do MENU a vyberte Kontakty  
2. Napište první písmenko názvu, který hledáte 
3. Telefon přejde do názvů se zadaným písmenem. 

Můžete procházet listinu pomocí tlačítek 
NAHORU/DOLŮ 

 
Když stlačíte tlačítko „#” změníte režim psaní textů 
 
Metoda 2 



 23

 
1. V pohotovostním režimu stlačte tlačítko 

DOLŮ 
2. Napište první písmenko názvu, který hledáte 
3. Telefon přejde do názvů se zadaným 

písmenem. Můžete procházet listinu pomocí 
tlačítek NAHORU/DOLŮ. 

 
Když stlačíte tlačítko „#” změníte režim psaní textů 

6.3 Odstranění kontaktů 

6.3.1 Odstranění jednoho kontaktu 
Jestli chcete odstranit kontakt z telefonu nebo SIM 
karty, udělejte následující kroky: 
1. V MENU zvolte Kontakty 
2. Vyberte kontakt, který chcete odstranit, stlačte 

Možnosti->Odstranit 
3. Pro potvrzení stlačte zelené sluchátko. 

6.3.2 Odstranění několika kontaktů 
Jestli chcete odstranit několik kontaktů z telefonu 
nebo SIM karty, udělejte následující kroky: 
1. V MENU zvolte: Kontakty->Možnosti->Označit 

několik->Odstranit několik 



 24

2. Vyberte správné kontakty, dále Možnosti-
>Označit. Tuto činnost můžete zopakovat s 
několika kontakty. 

3. Zvolte Možnosti->Odstranit označené. 
 

6.3.3 Odstranění všech kontaktů 
Jestli chcete odstranit všechny kontakty z telefonu 
nebo SIM karty, udělejte následující kroky: 
1. V MENU zvolte: Kontakty->Možnosti-

>Nastavení->Odstranit vše 
2. Zvolte, zda chcete odstranit kontakty ze SIM 

karty, nebo z paměti telefonu a pro dokončení 
stlačte Ano. 

6.4 Kopírování kontaktů 

6.4.1 Kopírování jednoho kontaktu 
Pro kopírování kontaktu ze SIM karty do telefonu, 
nebo z telefonu do SIM karty, udělejte následující 
kroky: 
1. V MENU zvolte Kontakty 
2. Vyberte kontakt, který chcete zkopírovat 



 25

3. Stlačte Možnosti->Kopíruj, následně vyberte, kde 
chcete zkopírovat kontakt a stlačte zelené 
sluchátko. 

6.4.2 Kopírování několika kontaktů 
Pro kopírování několika kontaktů ze SIM karty do 
telefonu, nebo z telefonu do SIM karty, udělejte 
následující kroky: 
1. V MENU zvolte: Kontakty->Možnosti-

>Nastavení->Kopíruj vše 
2. Vyberte, kde chcete zkopírovat kontakt. 
3. Vyberte kontakty, které chcete zkopírovat. Stlačte 

Možnosti->Označit. Pro volbu dalších kontaktů 
zopakujte činnost. Jestli chcete odstranit všechny 
kontakty, stlačte Možnosti->Označit vše. 

4. Znova stlačte Možnosti->Kopíruj označené.  
 

6.5 Přenos kontaktů 

Můžete přenést kontakty ze SIM karty do paměti 
telefonu a naopak. Zvolte MENU->Kontakty-
>Možnosti->Nastavení->Přesměruj vše. Dále 
postupujte jak při kopírování několika kontaktů, (bod 
6.4.2) 



 26

6.6 Označ několik 

V MENU zvolte: Kontakty->Možnosti->Označ 
několik a pak: 
- Odeslat SMS, jestli chcete odeslat SMS více 
známým  
- Odstranit několik, jestli chcete odstranit několik 
kontaktů, bod 6.3.2 

6.7 Nastavení seznamu kontaktů 

6.7.1 Rychlý výběr 

V MENU zvolte: Kontakty->Možnosti->Nastavení-
>Rychlý výběr. ->Status pro zapínání nebo vypínání 
rychlého výběru. Jestli máte nastavený rychlý výběr a 
pro tlačítka 3-9 jsou zapsané číslice, po přidržení 
zvoleného tlačítka bude zahájen hovor s předem 
uloženým číslem. 
Pro přidání čísla k tlačítku, v MENU zvolte 
Kontakty->Možnosti->Nastavení->Rychlý výběr-> 
Nastavení tlačítka. Dále vyberte tlačítko, ke kterému 
chcete přidat číslo, stlačte zelené sluchátko, vyberte 
číslo ze seznamu kontaktů a opět stlačte zelené 
sluchátko. 



 27

6.7.2 Další čísla 
V MENU zvolte Kontakty->Možnosti->Nastavení-
>Další čísla->Pevné vytáčení, pro zapnutí nebo 
vypnutí funkci pevného vytáčení. 

6.7.3 Stav paměti 
Možnost nabízí ověření stavu paměti karty a telefonu. 
V MENU zvolte ->Kontakty->Možnosti->Nastavení-
>Stav paměti 
 

7. Spojení 

7.1 Přímá volba čísla 

1. Zapište telefonní číslo, na které chcete zavolat 
 
 
 
 
 
 

 
2. Pro zahájení hovoru se zapsaným číslem, stlačte 

zelené sluchátko 
3. Pro ukončení hovoru stlačte červené sluchátko.  

Mezinárodní hovory vyžadují „00” nebo „+” před 
číslem. Pro zapsání „+” musíte dvakrát stlačit 
tlačítko „ ”  
 



 28

7.2 Výběr čísla ze seznamu kontaktů 

V pohotovostním režimu stlačte pravé tlačítko 
DOLŮ, aby jste se dostali do seznamu kontaktů. 
Pomocí tlačítek NAHORU/DOLŮ vyberete číslo. 
Jestli se chcete rychle dostat na kontakt začínající 
např. na písmeno U, stlačte dvakrát tlačítko 8. Pro 
zahájení hovoru s vybraným kontaktem stlačte zelené 
sluchátko a vyberte -Volat. 

7.3 Výběr čísla ze seznamu posledních 
hovorů 

Když je telefon v pohotovostním režimu, stlačte 
zelené sluchátko aby jste se dostali k seznamu 
posledních hovorů. Pro pohyb v seznamu posledních 
hovorů použijte tlačítko NAHORU/DOLŮ. Stlačte 
zelené sluchátko, vyberte Hovor, takto bude zahájený 
hovor. 

7.4 Rychlý výběr 

Jestli jste dříve zapsali kontakty k tlačítkům 3-9, v 
pohotovostním režimu, pro zahájení hovoru stlačte a 
přidržte dané tlačítko. 



 29

7.5 Změna hlasitosti hovorů 

Pro větší hlasitost nebo pro ztlumení hlasitosti, 
v průběhu rozhovoru, stlačte na levé straně tlačítko + 
nebo -. 

7.6 Možnosti v průběhu hovorů 

Pro zapnutí dalších funkcí v průběhu rozhovoru, 
stlačte Možnosti: 
- Hlasité telefonování: zapíná/vypíná hlasitý telefon 
- Přerušit: přerušení hovoru 
- Ukončení: ukončení hovoru 
- Kontakty: můžete vejít do Kontaktů, např. pro 
ověření čísla 
- Volané čísla: umožňuje kontrolovat seznam hovorů 
- Zprávy: umožňuje kontrolovat přijaté/odeslané 
zprávy 
- Záznamník: zapíná nahrávání rozhovorů 
- Ztlumit: zapíná/vypíná mikrofon. 

8. ICE (ang. In Case of Emergency, - v nouzové 
situaci) 

 - zkratka zobrazuje záchranářům čísla osob, které by 
měly informovat v případě nouze. Stisknutím a 
podržením 2 ICE zobrazuje kontakty uložených osob 



 30

a uživatelské informace ICE zástupce. Toto tlačítko je 
známo záchranářům po celém světě a poskytuje 
důležité informace o uživateli, což je důvod, proč se 
doporučuje doplnění signálních kontaktů (kontakty 
ICE) a informace o uživateli - viz níže: přidávání, 
mazání, změna alarmu kontakty a informace o 
uživateli. 
 

8.1  Nouzové volání 

Pokud jste nenastavili čísla tísňového voláni, při 

stisknutí tlačítka SOS, telefon zavolá na číslo 112. 

Můžete nastavit až pět čísel tísňového volání. Pokud 

stisknete a podržíte tlačítko SOS (nachází se na zadní 

straně telefonu) bude zahájena funkce SOS. Telefon 

spustí alarm, automaticky zavolá na předem 

nastavené kontakty jeden po druhém. Pro každou 

sadu kontaktu telefon bude zvonit na tři pokusy (3*).  

Jestli se nepodaří spojit po dobu 20 sekund, telefon 

vytáčí následující číslo. Pokud jedno z čísel tísňového 

volání přijme hovor, telefon zapne hlasitý odposlech a 



 31

ukončí postup SOS.  

Pokud žádný z předem nastavených čísel nepřijme 

hovor, telefon automaticky odešle SMS SOS 

„informace o uživateli“ na předem nastavená čísla a 

zůstane ve stavu SOS po dobu jedné hodiny, tzn: 

Každý příchozí hovor bude automaticky přijat v 

hlasitém režimu. Chcete-li zakázat režim SOS, stačí 

podržet SOS.  

 

8.2 Vkládání, mazání, změna SOS kontaktů 

Můžete zvolit až 4 čísla tísňového volání. 

Chcete-li rychle nastavit kontakt alarmu, přejděte do 

hlavního menu stiskem UP. Poté vyberte Nastavení 

SOS > Kontakty ICE. Vyberte, které položky chcete 

změnit, stiskněte tlačítko Volat a vyberte: 

 Upravit, pro změnu již uložené číslo tísňového 

volání nebo ručně zadejte číslo pro tísňové volání.  

Přidejte seznam kontaktů, přidat nové číslo pro 

volání ze seznamu kontaktů, po vytočení potvrďte 



 32

stisknutím zeleného sluchátka. 

Smazat pro vymazání již uloženého čísla tísňového 

volání 

Odstranit vše odstraníte všechny čísla tísňového 

volání  

 

8.3 Informace o uživateli 

V menu vyberte Nastavení SOS - > Informace o 

uživateli nastavit jméno uživatele, jeho nemoci, 

alergie a krevní skupinu.  

Tato informace se zobrazí, stiskněte tlačítko "2" (ICE) 

 

8.4 Text SOS správy 

Můžete změnit text SMS zprávy, která je odeslána v 

průběhu nouzového volání. Výchozí hodnota je 

napsaná: „SMS upozornění! Zavolej mi“, Chcete-li 

změnit zprávu SOS, vyberte v nabídce: Nastavení > 

Zpráva SOS > Zpráva SOS > Upravit. Zadejte 

příslušný text a stiskněte tlačítko Uložit. 



 33

Můžete zapnout nebo vypnout odeslání zprávy SOS v 

nouzovém režimu. Chcete-li to provést, vyberte 

menu: Nastavení > Zpráva SOS > Stav.  

 

8.5 SOS alarm off 

Můžete zapnout / vypnout zvuk alarmu při 

připojování SOS. Chcete-li to provést, vyberte menu: 

Nastavení > SOS alarm.  

 

8.6 SOS volání 

Pokud je SOS povoleno, příjemce SOS uslyší: 

"Kombinace SOS, stiskněte tlačítko 5". V případě, že 

příjemce nestiskne klávesu 5 po dobu 10 sekund, 

telefon vytočí další číslo na seznamu nouzových čísel. 

Potvrzení hovoru stisknutím tlačítka 5 zajišťuje, že 

hovor byl přijat přes osobu, a ne například přes 

hlasovou schránku. 

SOS volání lze vypnout pouze tehdy, když jsme si 

jistí, že uvedené čísla tísňového voláni mají vypnuty 



 34

všechny přesměrování do hlasové schránky (je-li číslo 

obsazeno pokud volané číslo neodpovídá, volané 

číslo je mimo dosah pokud je nedostupné).  

 

8.7 Tlačítko SOS 

Můžete povolit nebo zakázat tlačítko SOS. Chcete-li 

to provést, vyberte menu: Nastavení SOS > Stav.  

 

8.8 Přijetí hovoru 

Chcete-li přijmout příchozí hovor, stiskněte zelené 

sluchátko. 

Chcete-li odmítnout příchozí hovor, stiskněte červené 

sluchátko. 

Chcete-li ztlumit vyzvánění příchozího hovoru, 

stiskněte tlačítko #.  

 

9. Protokol hovorů  

Chcete-li zobrazit záznamy hovorů, přejděte do 

hlavní nabídky a zvolte Protokol hovorů a následovně 



 35

zvolte:  

Zmeškané hovory (zobrazit zmeškané hovory). Pokud 

zmeškáte hovor, v pohotovostním režimu, telefon 

zobrazí upozornění v levém horním rohu obrazovky.  

Volaná čísla (zobrazit volaná čísla).  

Přijaté hovory (zobrazit přijaté hovory).  

Odstranit registr (smazat vybranou registru hovoru).  

Všechny hovory (zobrazit všechny hovory).  

Doba hovoru (můžete zkontrolovat délku vybraných 

hovoru).  

Poznámka: Chcete-li zobrazit protokol hovorů, 

stiskněte v pohotovostním režimu zelené sluchátko. 

Barevné symboly označují typ připojení 

  

Volaná čísla 

 

 

přijaté hovory 

 



 36

  

Zmeškané hovory 

 

 

Jakmile jste si vybrali správný hovor, stiskněte zelené 

tlačítko, na telefonu se zobrazí následující možnosti:  

- Volat-  umožňuje vytočit vybrané číslo hovoru.    

- Poslat SMS- umožňuje odesílat SMS 

- Podrobnosti- zobrazí se podrobnosti o připojení 

- Odeslat MMS- umožňuje posílat multimediální 

zprávy 

- Uložit do Kontaktů-  můžete přidat číslo do 

kontaktů 

- Upravit- umožňuje změnit telefonní číslo, před 

vytočením.  

- Odstranit- odstranění položky 

 

10. SMS a MMS 

Můžete odesílat a přijímat textové zprávy SMS a 



 37

MMS. Jakmile se na obrazovce zobrazí ikona , 

znamená to, že existuje alespoň jedna nepřečtená 

zpráva. Kromě toho LED indikátor bliká zeleně. 

Pro vstup do menu SMS musí být v pohotovostním 

režimu, stiskněte tlačítko UP , poté vyberte Zprávy- > 

Přijaté. Když je schránka plná, bude ikona  blikat. 

Odstraněním zpráv ze schránky, vyřešíte tento 

problém. 

 

10.1 Psaní a odesílání textových zpráv 

1. Stiskněte tlačítko MENU a vyberte: Zprávy > 

Vytvořit zprávu > SMS zprávy. Tímto otevřete editor 

zpráv.  

 

2. Zadejte zprávu. 

Změna textového postupu: Chcete-li změnit způsob 

zadávání textu (velká nebo malá písmena), stiskněte 

tlačítko "#"- chcete-li zadat symbol, stiskněte klávesu 

" ".  



 38

 

3. Odeslání zprávy:  

Stiskněte zelené sluchátko, Možnosti, vyberte 

„Odeslat“ a zvolte, zda chcete zadat číslo ručně nebo 

vybrat z vašich kontaktů. Vyberte číslo a stiskněte 

tlačítko OK. Pokud chcete poslat SMS více lidem 

můžete přidat další čísla. Chcete-li poslat zprávu, 

stiskněte tlačítko "Odeslat".  

 

4. Uložení zprávy:  

 Chcete-li uložit právě rozepsanou zprávu, stiskněte 

zelené tlačítko (zelené sluchátko) pak vyberte 

"Uložit". Zpráva se uloží do složky Koncepty. Můžete 

nastavit automatické ukládání odeslaných zpráv. 

MENU a vyberte Zprávy > Nastavení-> SMS- > 

Uložit odeslané zprávy.  

 

5. Chcete-li odeslat multimediální zprávu, zvolte 

MENU: Zprávy > Vytvořit zprávu > MMS, zadejte 



 39

svou zprávu, stiskněte Volby a vyberte obsah- zvolte 

Volby a Odeslat. 

 

10.2 Čtení a odpovídání na textové zprávy  

 

1. Pokud se na displeji zobrazí ikona nepřečtené 

zprávy nebo si chcete přečíst přijaté zprávy. Zvolte 

v menu: Zprávy > Přijaté. Chcete-li si zprávu přečíst, 

stiskněte tlačítko " Možnosti " a zvolte "Náhled". Při 

čtení můžete použít další možnosti stiskem zeleného 

sluchátka. 

2. Ikona oznamuje, že zpráva je nepřečtená.  

Stiskem tlačítka " Možnosti" při čtení zprávy se 

zobrazí další funkce: 

- Odpověď SMS: poslat SMS odesílateli 

- Odpověď MMS: poslat MMS odesílateli 

- Výzva: zavolat odesílateli 

- Smazat: vymaže zprávu 

- Přeposlat: umožňuje odeslat zprávu jinému příjemci 



 40

- Pokročile: Umožňuje použít číslo nebo adresu URL  

 

10.3 SMS Zprávy 

 

10.3.1 Přijaté 

 

Zobrazuje zprávy přijaté, seřazené dle data přijetí. 

 

Chcete-li se pohybovat ve zprávách, použijte tlačítka 

UP a DOWN . 

Chcete-li zobrazit další funkce, stiskněte "Možnosti":  

- Zobrazit: umožňuje číst zprávy 

- Odpověď SMS: poslat SMS odesílateli 

- Odpověď MMS: poslat MMS odesílateli 

- Volat: zavolat odesílateli 

- Přeposlat : umožňuje odeslat zprávu jinému příjemci 

- Smazat: vymaže zprávu 

- Smazat vše: Odstraní všechny zprávy ze složky 

přijaté zprávy 



 41

 

10.3.2 Odeslané zprávy 

Použijete-li odesílat a ukládat odeslané zprávy, budou 

ukládány do složky „Odeslané“ 

Chcete-li se pohybovat ve složce Odeslané, použijte 

UP a DOWN . 

 

10.3.3 Koncepty 

Můžete si uložit neodeslané zprávy ve složce 

„Koncepty „. Chcete-li to provést, napište zprávu a 

stiskněte zelený telefon a zvolte "Uložit“.  

Pro odeslání uložené zprávy stiskněte " Koncepty ".  

 

10.3.4 odeslání 

Pokud se vám nepodařilo zprávu odeslat, bude 

uložená ve složce K odeslání.  

 

10.4 Vymazání zprávy 

Chcete-li odstranit zprávu, vyberte "Odstranit".  



 42

 

10.5 Nastavení zpráv 

Vstupte do nabídky a vyberte Zprávy > Nastavení 

Zpráv.  

 

10.5.1 SIM 

- středisko zpráv: Je prostředníkem mezi 

předplatitelem v odesílání SMS zpráv. Chcete-li 

odeslat zprávu SMS na mobilní telefon, měli byste 

mít telefonní číslo SMS centra.  

Toto číslo získáte od svého poskytovatele služeb.  

- Doručenka: Můžete nastavit telefon pro příjem SMS 

doručenek, budete informování, že vaše SMS zpráva 

byla doručena. SMS doručenka je síťová služba 

odesílatele.  

- Ostatní nastavení: umožňuje zapnout / vypnout  

Stav paměti 

Umožňuje zkontrolovat stav paměti vaší SIM karty a 

telefonu.  



 43

Uložit odeslané zprávy 

Umožňuje zapnout / vypnout ukládání odeslaných 

zpráv.  

Preferovaná paměť 

Umožňuje zvolit, zda se zprávy ukládají do telefonu 

nebo na SIM kartu.  

 

10.5.2 MMS 

účet 

Umožňuje vybrat datový účet, skrze který budou 

odesílaný MMS zprávy. 

Obecné 

- Prezentace: umožňuje nastavit čas snímků a 

automatický podpis. 

- Odeslat: umožňuje nastavit oznámení o doručení, 

priority, automatické ukládání.  

- Stahování: umožňuje nastavit stahování MMS 

domácí sítě a roamingové sítě a nastavit filtry zpráv. 

- Stahování do složky: Umožňuje vybrat místo pro 



 44

ukládání zpráv.  

- Stav paměti: zkontrolovat stav paměti. 

 

Hlasová Schránka  

Hlasová schránka je služba operátora, umožňuje 

přehrání hlasové zprávy nahrané osobou, které se 

nepodařilo spojit s námi, a zanechala vzkaz v hlasové 

schránce. Chcete-li se dozvědět více, obraťte se na 

svého poskytovatele služeb. Pokud si přejete změnit 

číslo hlasové schránky, zvolte Menu: Zprávy > 

Nastavení-> SMS- > SIM > Hlasová schránka a 

zadejte správné číslo.  

Číslo hlasové schránky, získáte od svého 

poskytovatele služeb. Chcete-li se připojit k hlasové 

schránce, stačí stisknout tlačítko  

 

11. Aplikace 

 

11.1 Kalendář 



 45

Chcete-li aktivovat kalendář v menu, zvolte: Aplikace 

> Kalendář. 

Pro přechod na další / předchozí den vyberte pomocí 

tlačítek Up / Down . 

Stiskněte zelené tlačítko telefonu, dostanete další 

možnosti: 

- Jít na datum: zadejte datum, které chcete zobrazit 

- Přejděte na dnešní datum: Umožňuje přejít v 

kalendáři na aktuální datum.  

 

11.2 Kalkulačka 

Chcete-li kalkulačku, v menu vyberte: Aplikace > 

Kalkulačka. Kalkulačka dokáže následující 

matematické operace: sčítání, odčítání, násobení a 

dělení.  

Zadejte první číslo pomocí tlačítek 0-9 , pak použijte 

tlačítka nahoru / dolů vyberte operaci a stiskněte 

tlačítko OK a zadejte druhé číslo a stiskněte OK.  

 



 46

11.3 Alarm 

Můžete nastavit pět nezávislých alarmů na telefonu. 

Pro aktivaci alarmu v menu zvolte: Aplikace > Alarm. 

Vyberte požadovaný alarm a stiskněte Upravit. 

Můžete zapnout / vypnout alarm, nastavte čas 

signalizace, typ alarmu a opakování. Je-li telefon 

vypnutý, funkce alarmu bude nadále fungovat v 

případě, že podmínka umožňuje baterii. Pokud zazní 

alarm, stiskněte zelené sluchátko, to umožní vypnutí 

budíku. Stiskněte červené sluchátko, tímto 

zaktivizujete funkci opakovaného buzení. Alarm se 

rozezní znovu po 5 minutách. 

 

11.4 Baterka 

Můžete zapnout / vypnout baterku přes menu 

telefonu. Baterku, můžete také zapnout / vypnout 

pomocí tlačítka v horní části telefonu. 

 

11.5 Síťové služby 



 47

 

11.5.1 WAP 

Prohlížeč v telefonu vám umožní používat různé 

služby WAP. 

Telefon má nastavení některých operátorů. Pro 

aktivaci MENU vyberte: 

Aplikace- > Síťové služby > WAP > Nastavení- > 

Účet > vyberte účet a stiskněte tlačítko OK.  

 

Velikost displeje telefonu může způsobit, že vzhled 

webových stránek se může lišit od originálu. Některé 

detaily internetových stránek nemusí být viditelné.  

Dostupnost těchto služeb, ceny a použití získáte od 

poskytovatele služeb.  

Potřebné nastavení požadované pro procházení lze 

získat od operátora viz kapitola 14.5.2 profil APN 

Někteří operátoři umožňují vzdálenou konfiguraci 

telefonu.  

 



 48

11.5.2 Služby SIM 

Bez ohledu na funkce telefonu, SIM karta může 

poskytovat další služby. Název a obsah menu závisí 

na dostupných službách.  

Služby, které vyžadují připojení k internetu, nemusí 

být k dispozici.  

 

11.6 Správce souborů 

Zvolte MENU: Aplikace- > Správce souborů 

Stiskněte zelené tlačítko telefonu [Možnosti]:  

Otevřít otevřete vybranou složku.  

Formátuj- formátovat vybraný disk 

detail 

Když otevřete složku, budou k dispozici pod levým 

tlačítkem: Volby jsou k dispozici:  

otevřít 

Vytvořit SLOŽKU- vytvořit novou složku ve vybrané 

lokalitě.  

Přejmenujte složku 



 49

Odstranit: Odstraní aktuální složky.  

 

Chcete-li otevřít soubor, stiskněte zelené sluchátko 

[Menu ] a vyberte náhled nebo přehrávání. Můžete si 

také vybrat jiné funkce.  

 

12. Fotoaparát  

Telefon má možnost pořizovat fotografie a nahrávat 

video.  

Chcete-li aktivovat fotoaparát, zvolte Menu: 

fotoaparát. Když zapnete fotoaparát, uvidíte obraz na 

obrazovce. Fotoaparát má digitální zoom (zvětšení). 

Pro přiblížení, stiskněte tlačítko Nahoru. Pro 

oddálení, stiskněte tlačítko Dolů.  

Chcete-li změnit velikost obrazu ( 176x220, 160x120, 

320x240, 640x480 ) stiskněte tlačítko Nastavení > 

Nastavení obrazu- > Velikost obrázku.  

Chcete-li pořídit snímek, stiskněte 5. Fotografie se 

automaticky uloží.  



 50

Přepnout na 

video 
Spustí nahrávaní video 

Obrázky Spustí prohlížeč obrázku 

Nastavení 
Fotoaparátu 

Umožňuje změnit nastavení 

fotoaparátu, např. Anti- blikání, 

samospoušť

Nastavení 
obrazu 

Můžete změnit velikost obrazu a 

kvalitu obrazu 

Vyvážení bílé Můžete nastavit vyvážení bílé 

Scény Automatický nebo noční režim 

Paměť 
Umožňuje zvolit, zda se snímky 

uložení na paměťové kartě nebo v 
interní paměti telefonu 

Obnovit výchozí 
Obnoví výchozí nastavení 

fotoaparátu

 

Vnitřní paměť telefonu umožňuje, uložit jen pár 

fotek. Chcete-li uložit více snímků, nainstalujte 

paměťovou kartu Micro SD.  



 51

Při použití fotografie vyberte požadovaný snímek 

pomocí tlačítka nahoru / dolů a stiskněte tlačítko 

Volat pro zobrazení možností:  

- Zobrazit- zvětší zvolený obrázek. Chcete-li zobrazit 

další snímek, použijte tlačítko nahoru / dolů 

- Odeslat pro odeslání fotografie jako MMS nebo přes 

Bluetooth.  

- Přejmenovat- můžete přejmenovat fotografii.  

- Odstranit- Odstraní snímek.  

- Paměť, můžete zvolit, zda chcete zobrazení 

fotografií z paměťové karty nebo paměti telefonu.  

- Informace o fotografii- zobrazí se podrobnosti o 

fotografii.  

Pro zvětšení snímku, stiskněte Volby, pro zobrazení 

dalších funkcí:  

- Play - Umožňuje slideshow. 

- Otočení zobrazení - otočení obrazu. 

- Použít jako - můžete použít fotografii jako tapetu 

nebo spořič obrazovky. 



 52

- Odeslat - Odeslání fotografií přes MMS nebo 

Bluetooth. 

- Informace o fotografii - zobrazí detaily obrázků. 

 

13. FM rádio 

Telefon má vestavěný FM rádio přijímač. Funguje 

pouze při připojení sluchátek, které fungují také jako 

anténa. 

 

 

 

 

Zapnutí rádia: zvolte Menu: FM rádio. Chcete-li 

vypnout rádio, stiskněte tlačítko #. Je-li zapnuta volba 

hrát na pozadí před vypnutím rádia, zastavte 

přehrávání stiskem # a stiskněte červené sluchátko. V 

opačném případě bude rádio hrát po celou dobu. 

Funkce tlačítek při přehrávání rádia:  

+/- (Na levé straně): Hlasitost nahoru / dolů 

Upozornění : Kvalita příjmu závisí na místě, kde se 
právě nacházíte. Vliv na příjem rádia má mnoho 
vnějších faktorů , které mohou způsobit špatnou 
kvalitu příjmu , ale není to základem reklamaci . 
 



 53

UP : zvýšení frekvenci 0,1 MHz 

DOWN : snížit frekvenci 0,1 MHz 

#:Pauza /obnovení přehrávání 

* (Hvězdička): automatické vyhledávání stanic 

Červené tlačítko: návrat do menu 

Zelené tlačítko - Možnosti: Seznam kanálů, manuální 

vstup frekvence. Nastavení automatického 

vyhledávání (hraje v pozadí, reproduktor).  

Tlačítka 1 –9: zvolit rozhlasovou stanici ze seznamu 

kanálů (musí být uložena stanice) 

 

14. Multimedia 

 

14.1 Prohlížeč obrázků 

V menu zvolte: Multimédia- > Prohlížeč obrázků. 

Můžete si prohlédnout již hotové snímky. Dostupné 

volby v prohlížeči jsou stejné jako na obrázcích a 

funkce jsou popsány v bodě 12.  

 



 54

14.2 Záznam videa 

Vyberte Menu: Multimédia- > Fotoaparát. Chcete-li 

nastavit možnosti nahrávání, stiskněte zelené 

sluchátko. 

Nahrávání se spustí po stisknutí tlačítka 5. Chcete-li 

pozastavit nahrávání, také použijte klávesu 5. Chcete-

li zastavit nahrávání, stiskněte červené sluchátko. 

 

Chcete-li použít kameru, musí být nainstalována karta 

microSD (není součástí dodávky) a nastavte ukládání 

na paměťovou kartu. 

Možnosti - > Paměť a vyberte paměťovou kartu.  

 

Fotografie a videa pořízené telefonem můžete poslat 

do vašeho počítače. Další informace naleznete v části 

Připojení telefonu k počítači. 

 

14.3 Video přehrávač 

Zvolte MENU: Multimédia- > Video přehrávač. 



 55

Pomocí přehrávače videa můžete prohlížet starší 

domácí videa (Složka Video). Vyberte správný 

záznam tlačítek nahoru / dolů. Chcete-li spustit a 

pozastavit přehrávání, stiskněte tlačítko #.  Chcete-li 

zastavit přehrávání, stiskněte tlačítko *. Chcete-li 

obraz zvětšit na celou obrazovku, stiskněte tlačítko 1.  

Telefon přehraje formát AVI a 3GP! 

Při prohlížení seznamu nahrávek, stiskněte tlačítko " 

Nastavení "- zobrazí se následující možnosti:  

- Přehrát 

- Odeslat 

- Změna názvu 

- Odstranit 

 

14.4 Audio Přehrávač 

Audio přehrávačem můžete přehrávat nahrané 

zvukové soubory. Musí být ve složce Music. Pokud 

jste nahráli nový soubor při spuštění přehrávače, 

zvolte Nastavení > Obnovit seznam. Chcete-li spustit 



 56

nebo pozastavit přehrávání, stiskněte tlačítko #. 

Pokud nechcete, aby se soubory, které chcete 

přehrávat na pozadí před opuštěním přehrávání hráče 

zastavit stiskem #.  

Mezi předchozím a dalším nahrávání se pohybujte 

pomocí tlačítek UP a DOWN . Chcete-li změnit 

možnosti přehrávání, vyberte: 

Seznam> Možností> Nastavení.  

Stisknutím tlačítka * změníte možnosti opakování.  

Hlasitost lze nastavit pomocí tlačítek + /- na levé 

straně telefonu. 

Telefon podporuje následující formáty: WAV, AAC, 

AMR.  

 

14.5 Záznamník 

Můžete nahrávat hudbu nebo okolní zvuky.  

- Zvolte MENU: Multimédia- > Záznamník 

- Chcete-li spustit nebo pozastavit nahrávání, 

stiskněte tlačítko *.  



 57

- Chcete-li zastavit nahrávání, stiskněte červený 

sluchátko.  

Ve výchozím nastavení jsou záznamy uloženy v 

Správce souborů- > SD card > Audio. 

Zvolte Volby a zadejte příslušné nastavení rekordéru 

(seznam nahrávek, kam chcete uložit soubor, kvalita 

záznamu).  

 

15. Nastavení 

Vyberte nastavení v menu a pak:  

 

15.1 Profily 

Telefon má několik profilů, pomocí kterého můžete 

rychle přizpůsobit telefon k různým situacím. Každý 

profil lze aktivovat a upravit podle vašich potřeb. 

Dostupné profily jsou Normální, Tichý, Jednání, 

Venku.  

V každém z profilů pomocí volby Vlastní lze změnit:  

-Typ výstrahy (pouze zvonění, pouze vibrace, atd.) 



 58

- Typ vyzvánění (jednorázové nebo opakované) 

- Vyzváněcí tón 

-Hlasitost vyzvánění 

- Upozornění na zprávu 

-Hlasitost upozornění na zprávu 

- Zvuk klávesnice 

- Klávesy pro ovládání hlasitosti 

- Varovný zvuk (např. Nízká úroveň nabití baterie) 

 

V pohotovostním režimu stiskněte a podržte tlačítko # 

pro aktivaci profilu jednání, podržte tlačítko # vrátíte 

se na předchozí profil.  

 

15.2 Nastavení telefonu 

 

15.2.1Datum a čas 

Chcete-li nastavit datum a čas vyberte menu: 

Nastavení- > Nastavit. Telefon > Čas a datum. Zvolte 

" časové pásmo", pak" Nastavit datum / čas " zadejte 



 59

čas a datum. Chcete-li přecházet mezi datem a časem, 

pomocí tlačítek nahoru / dolů zadejte datum a čas, 

použijte tlačítka 0-9.  

Můžete také nastavit formát času ( 12h nebo 24h ), 

datum, formát (DD / MM / RRRR , MM / DD / 

RRRR nebo RRRR / MM / DD).  

Je-li baterie z telefonu vyjmuta při opakovaném 

vložení, je třeba nastavit datum a čas. 

 

15.2.2 jazyk 

Umožňuje změnit jazyk menu v telefonu. Pokud 

omylem nastavíte cizí jazyk, stiskněte v 

pohotovostním režimu: 

- 1x UP 

- 2x Down 

- 1x zelené sluchátko 

- 1x DOWN 

- 1x zelené sluchátko 

- 1x DOWN 



 60

- 1x zelené sluchátko 

Vyberte požadovaný jazyk a stiskněte zelené 

sluchátko.  

 

15.2.3 Zobrazení 

Můžete nastavit tapetu, kontrast displeje a čas. 

Můžete také nastavit vlastní tapetu (např. Fotografií) 

a zapnout zobrazení hodin, když se telefon nabíjí. 

 

15.2.4 Automatický zámek obrazovky 

Tato funkce umožňuje zapnout a nastavit prodlevu, po 

které se klávesnice opět automaticky zamkne.  

 

15.3 Nastavení hovorů 

 

15.3.1 Skrytá čísla 

To je síťová služba. V případě, že provozovatel nabízí 

tuto službu, musíte provést odpovídající nastavení. 

Tato funkce umožňuje skrytí vašeho telefonního čísla 



 61

při volání.  

Zvolte " Nastavení sítí ", " Skrýt číslo " nebo " poslat 

číslo " a stiskněte "OK".  

15.3.2 Čekající hovor 

To je síťová služba V případě, že provozovatel nabízí 

tuto službu, musíte provést odpovídající nastavení.  

Po vstupu do Menu: Nastavení- > Nastavení hovorů- 

> Čekající hovor, můžete zjistit obsazenost a zvolte, 

zda chcete tuto funkci aktivovat.  

Pokud je volání na lince aktivováno a uživatel mluví, 

bude každý další příchozí hovor signalizován 

pípnutím. Je možné přijmout nejprve druhý hovor a 

ukončit první hovor.  

 

15.3.3 Přesměrování hovorů 

To je síťová služba. V případě, že poskytovatel nabízí 

tuto službu, musíte provést odpovídající nastavení. 

Můžete přesměrovat příchozí hovory přímo do 

hlasové schránky nebo na jiné telefonní číslo 



 62

volaného.  

1. Chcete-li nastavit službu přesměrování hovorů, 

přejděte do MENU  Nastavení- > Nastavení hovorů - 

> Přesměrování hovorů.  

2. Poté vyberte, kam chcete přesměrovat hovory ze 

seznamu: 1. Všechny hovory. (telefon přesměruje 

všechny příchozí hovory na zadané číslo). 2. Je-li 

nedostupné (když jste vypnuli telefon nebo jste mimo 

dosah). 3. Pokud nepřijímá (příchozí hovory, pokud 

přijmout nechcete hovor).  4. Je-li obsazeno 

(Přesměrování příchozích volání, pokud trvá aktuální 

konverzace).  

5.  Přesměrovat všechny datové hovory. 6. Zrušit 

všechna přesměrování.  

3. Stiskněte tlačítko Aktivovat a zadejte číslo, na 

které chcete přesměrovat hovory nebo stiskněte 

deaktivovat pro vypnutí služby.  

Chcete-li zobrazit aktuálně vybraný stav služby, 

zvolte Ověřit stav.  



 63

 

15.3.4 Blokování hovorů 

To je síťová služba. V případě, že provozovatel nabízí 

tuto službu, musíte provést odpovídající nastavení. 

Tato funkce umožňuje blokovat různé typy připojení. 

1. Zadejte MENU:  

Nastavení-> Nastavit hovorů > Blokování hovorů 

2. Ze seznamu vyberte typ hovorů, který chcete 

blokovat. Můžete blokovat všechny odchozí hovory, 

všechny mezinárodní odchozí hovory, mezinárodní 

hovory (kromě hovorů do země), všechny příchozí 

hovory a příchozí hovory při roamingu. Můžete také 

změnit zámek heslo.  

 

15.3.5 Pokročilé nastavení 

Automatické opakování: Když je funkce povolena, 

pokud se pokus o připojení nezdaří, telefon 

automaticky pokusí znovu připojit.  

Čas připomenutí: Můžete nastavit dobu trvání 



 64

signalizace volání. Jaké konkrétní časové období (31-

60sek ), nebo po uplynutí určité doby (2-3000sek ) 

vyslechne rozhovor, který prošel signál upozornění na 

omezenou dobu. 

Přijímání hovorů: Můžete nastavit, aby příchozí 

hovor byl přijat stisknutím libovolného tlačítka nebo 

automaticky pokud je připojen headset.  

 

15.4 Nastavení sítě 

Výběr sítě: Můžete si vybrat operátora ručně nebo 

automaticky. 

GPRS: Umožňuje zvolit, zda spojení GPRS je třeba 

povolit nebo je vždy připojeno.  

 

15.5 Připojení 

 

15.5.1 Bluetooth 

S připojením Bluetooth , můžete odesílat a přijímat 

soubory. Můžete se také připojit další zařízení, jako je 



 65

bezdrátová náhlavní souprava.  

Zvolte v menu: Nastavení-> Připojení a přejděte na 

Bluetooth 

V nabídce Bluetooth , můžete zvolit jednu z 

následujících možností: 

 
 Bluetooth Zapnout/vypnout Bluetooth 

Viditelnost mého 
telefonu 

Zapnout aby mě mohli jiní 
uživatele najít při spárování. 

Spárované přístroje Seznam spárovaných přístrojů 

Název mého telefonu Pojmenuj svůj telefon 

Soubory zaslané do telefonu mm720 jsou uloženy do 

Přijaté.  

 

15.5.2 profilu APN 

Zvolte v menu: Nastavení- > Připojení a jít na profil 

APN. 

Telefon je nastaven pro WAP / MMS a GPRS pro 

některé operátory. Chcete-li upravit / smazat / přidat 

účet, zvolte menu: Nastavení-> Připojení- > Profil 



 66

APN 

 

Správné nastavení můžete získat od svého 

poskytovatele služeb. Někteří operátoři umožňují 

vzdálenou konfiguraci telefonu. Str. 55.  

16 Nastavení zabezpečení 

16.1 PIN kód 

Můžete zapnout/vypnout požadavek PIN kódu při 
zapínání telefonu nebo změnit PIN kód.  

16.2 Zabezpečení telefonu 

Můžete zapnout zamykání telefonu. Po zapnutí 
telefonu budete muset zadat kód pro odblokování. 
Výchozí kód je 0000. 

16.3 Obnovení výchozího nastavení telefonu 

Díky této funkci můžete využít výchozí nastavení. 
Zvolte v MENU: 
Nastavení->Obnovení výchozího nastavení dále 
uveďte bezpečnostní heslo a potvrďte stlačením 
tlačítka zeleného sluchátka. 



 67

  
 
 

17. Připojení k počítači 

Pomoci USB kabelu můžete připojit telefon k 
počítači, můžete takto kopírovat nebo posílat soubory 
mezi telefonem a počítačem 
Připojení: 
- vložte USB kabel do telefonu 
- druhý konec kabelu vložte do počítače 
- na displeji se objeví zpráva: „Skladovací zařízení” a 
„Port COM”. Zvolte Skladovací zařízení 

18. FAQ (Řešení problémů) 

Pouze kvalifikovaný servis může opravovat telefon. 
Neprovádějte žádné úpravy sami, může to vést ke 
ztrátě záruky!  
 
Bliká zelená 
dioda 
(ukazatel 
LED) 

Máte novou SMS zprávu nebo zmeškaný 
hovor 
 

Upozornění: Výchozí bezpečnostní heslo zní: 0000 



 68

„Nemůžete 
navázat 
spojení” 

Ujistěte se, zda zvolené číslo je správné. 
Pro kontakt s číslem jiného státu musíte 
napsat správné předčíslí (např. Německo 
0049 nebo +49) 
Jestli uživatel má předplacenou kartu, 
ujistěte se, zda je dostatek financí na 
účtu pro zahájení hovorů.  

„SIM karta 
je vložená, 
umožněné je 
pouze 
tísňové 
volání (112)” 

Ujistěte se, zda je SIM karta správně 
nainstalovaná.  

Telefon je 
nefunkční, 
po připojení 
nabíječky se 
nenabíjí 

Telefon může být vypnutý, zapněte 
telefon pomocí tlačítka zapnout (červené 
sluchátko) stlačením cca na 3 sekundy.  
Po dlouhodobém neužívání baterie může 
být v stavu tzv. „hlubokého vybití”, pro 
funkci zapojte nabíječku a nabíjejte, i 
když se na displeji delší dobu nic 
nezobrazuje. 



 69

„Můžeme 
telefonovat 
ze 
zahraničí?”  

Jestli se uživatel nachází za hranicemi 
státu, telefon se automatický přizpůsobí 
zahraniční síti, v případě zapnutého 
ROAMINGU. Více informací se dozvíte 
u operátora.  

„Můžeme 
využívat 
tísňové 
volání bez 
signálu nebo 
když 
nemáme 
dostatek 
financí?”  

Pokud jste na místě bez signálu, 
nemůžete využívat tísňové volání.  
 
Pokud nemáte dostatek financí, můžete 
využívat tísňové volání na číslo 112. 

 
„Jak můžeme 
zvětšit 
rozsah 
signálu?” 

Jestli se na displeji objeví nápis 
„Nefunguje”, znamená to, že nemáte 
dostatečný signál nebo dostatek financí. 
V tom případě můžete využívat tísňové 
volání na číslo 112 s podmínkou, že se 
nacházíte v síti jiného operátora. 
Omezení signálu je v budovách, proto se 
přibližte k oknu, nebo vyjděte mimo 
budovu.  



 70

„Na displeji 
se objeví 
„Pro 
odblokování 
přidržte”, že 
klávesnice 
není funkci“. 

Zapnutý je zámek klávesnice. Pro 
odblokování přidržte tlačítko na pravé 
straně telefonu. 

„Co je to 
centrum  
SMS zpráv?” 

Číslo centrum operátora, kde jsou 
archivovány SMS zprávy. Číslo je 
uloženo na SIM kartě, ale můžete ho v 
seznamu změnit.  

„Od kdy 
platíme za 
hovor?”  

Od první sekundy se načítá čas. Zjistěte 
si u svého operátora Váš tarif a ceny.  

Jak zjistit 
zda příjemce 
dostal SMS 
zprávu?  

Zapněte možnost Potvrzení o doručení. 
Po doručení zprávy příjemci, dostanete 
zpětnou SMS zprávu o doručení (síťová 
služba). 



 71

19. Podmínky používání a zabezpečení 

 Nezapínejte telefon, jestli jeho chod může ohrozit 
práci jiných zařízení!  

 Telefonování bez příslušenství při řízení je 
zakázáno.  

 Telefon emituje elektromagnetické pole, které 
může mít negativní vliv na jiné elektronické 
zařízení, např. zdravotnické stroje a zařízení. 
Musíme dodržovat výrobci doporučenou 
vzdálenost mezi telefonem a implantovaným 
zařízením, např. kardiostimulátorem. Osoby s 
implantovanými zařízeními by se měly seznámit a 
řídit se pokyny producenta implantátu. Osoby s 
kardiostimulátorem by neměly nosit telefon v 
náprsní kapse, měli by držet telefon u ucha na 
protilehlé straně ke kardiostimulátoru a tím 
předejít nebezpečí disfunkce zařízení. V případě, 
že se projeví nesrovnalosti ve funkci, ihned 
vypněte telefon; 

 Používaní telefonu v nemocnicích, letadlech, na 
benzínkách a v blízkostí rychlo zápalných 
materiálů je zakázáno.  

 Nedělejte sami opravy nebo jiné úpravy. Všechny 
nedostatky by měl opravit kvalifikovaný servis. 



 72

 Zařízení a jeho příslušenství se mohou skládat z 
malých součástek. Telefon s jeho příslušenství 
chraňte před dětmi. 

 Nečistěte telefon chemickými nebo žíravými 
látkami.  

 Nepoužívejte telefon v bezprostřední blízkosti 
kreditních karet – může to způsobit ztrátu údajů 
na kartě. 

 Z bezpečnostních opatření netelefonujte se 
zapojenou nabíječkou. 

 Telefon není vodotěsný, nevystavujte jej vodě a 
jiným tekutinám. 
Nedávejte jej na místo, kde může na telefon 
stříkat voda nebo jiné látky. 
Nevystavujte telefon vysokým teplotám a 
slunečnímu záření. Nepokládejte telefon v 
blízkosti ohřívání, trouby, pece, grillu, ohně, atd. 

 Chraňte sluch 
Dlouhodobý kontakt s hlasitými zvuky může 
poškodit Váš sluch. Poslouchejte muziku na 
úměrné úrovni, a když používáte 

reproduktor, nedržte jej blízko ucha. Před připojením 
sluchátek, ztlumte hlasitost.



 73

 

20. Podmínky záruky 

Telefon je v záruce, jako důkaz slouží doklad o koupi.  
Za opravu poškozeného telefonu z důvodů špatného 
užívání, elektrostatického výboje nebo zásahu 
bleskem, budete muset zaplatit. Jestli uživatel 
samostatně napravoval telefon, dochází ke ztrátě 
záruky. 
 
Výše uvedené postřehy jsou zde umístěné, z 
informačních důvodu.  

21. Informace tykající se baterie 

Telefonu má baterii, která může být opakovaně 
nabíjená pomocí nabíječky, která byla součásti balení.  
 
Aktivní doba telefonu je závislá na době práce 
telefonu. Podstatně kratší práce má vliv, jak daleko 
jsme od retranslační stanice a délky, a počtu hovorů. 
Na délku práce má také vliv přemísťování se, kdy se 
telefon automatický propojuje mezi releovými 
stanicemi. 
Baterie po několika set vybitích a nabitích přirozeně 
ztrácí své vlastnosti. Pokud dojde ke ztráťe 
produktivity baterie, kupte si novou.  



 74

 
Používejte pouze baterie doporučené výrobcem. 
Nenechávejte nabíječku v zásuvce po dobu delší než 
2 až 3 dny.  
 
Nedržte telefon v oblastech s vysokou teplotou, může 
to mít negativní dopad na baterie a samotný telefon.  
 
Nikdy nepoužívejte baterii s viditelným poškozením. 
To může vést ke zkratu a poškození telefonu. Vložte 
baterii podle polarizace. 
 
Ponecháním baterie na místech s příliš vysokou nebo 
nízkou teplotou sníží její životnost. Baterie by měla 
být skladována při teplotě 15 ° C až 25 ° C. Pokud do 
telefonu vložíte studenou baterii, může telefon 
pracovat špatně a existuje i riziko poškození.   

Součástí balení je baterie Li-ion. Použité 
baterie jsou škodlivé pro životní 
prostředí. Měly by být uloženy ve 
speciálně určeném místě ve vhodné 

nádobě, v souladu s platnými předpisy. Baterie a 
akumulátory by neměly být likvidovány společně s 
komunálním odpadem, ale odevzdejte je na místě 
odběru.  



 75

NEVHAZUJTE BATERIE A AKUMULÁTORY DO 
OHNĚ!  
 

22. Informace o SAR 

Tento model splňuje mezinárodní požadavky tykající 
se radiových vln. Toto zařízení je vysílačem a 
přijímačem rádiových vln. Je navržen takovým 
způsobem, aby splňoval všechny platné bezpečnostní 
požadavky týkající se vlivu rádiových vln stanovené 
mezinárodními pravidly. Tato pravidla byla vytvořena 
nezávislou vědeckou organizací ICNIRP, s 
přihlédnutím k velkému bezpečnostnímu rozpětí, aby 
byla zajištěna bezpečnost všech osob, bez ohledu na 
věk a zdravotní stav. Doporučení o účincích 
rádiových vln, SAR (SAR. Specific Absorption Rate).  
Určený ICNIRP limit SAR pro přenosné zařízení je 
2,0 W/kg. Skutečná hodnota SAR může být výrazně 
pod touto maximální hodnotou, protože přístroj je 
vyroben tak, aby využíval pouze výkon nutný pro 
připojení k síti. 
Můžou se vyskytnout rozdílné hodnoty koeficientu 
SAR, u různých modelu telefonu nebo v různých 
pozicích používání – všechny jsou v souladu s 
pravidly tykajícími  se bezpečné úrovně záření. 



 76

Světová zdravotnická organizace zjistila, že 
všeobecné průzkumy vykázaly, že můžeme bez obav 
používat všechny mobilní zařízení. Informuje také o 
tom, že pokud chcete minimalizovat vliv záření, měli 
by jste omezit délku hovorů, dále v průběhů 
rozhovorů používat sluchátka, nebo režim hlasitého 
telefonu aby jste nedrželi telefon blízko těla a hlavy. 
V tomto modelu, nejvyšší naměřené hodnoty SAR 
testech se rovná 0.881W/kg pro EGSM900 
a 0.365W/kg pro DCS1800 .Hodnoty SAR se mohou 
lišit podle národních požadavků, požadavků na 
testování a šířky pásma sítě. 
 

23. Informace tykající se ochrany životního 
prostředí 

Pozor: Tento přístroj je označen v souladu s evropskou 
směrnicí 2012/19 / EW a polského zákona o 
odpadcích. Má symbol určený odpadkům do 
speciálního kontejneru.  
Toto označení informuje, že po skončení 
životnosti zařízení, je zakázáno jej likvidovat 

jako běžný komunální odpad. 
Pozor: toto zařízení nesmíte vyhodit do komunálního 
odpadu!!! Výrobek musí být zlikvidován pomocí 
selektivních, předem připravených, sběrných míst. 



 77

Právě manipulace se zužitými elektronickými 
zařízeními je příčinou prchání zdraví škodlivých 
látek. Důvodem je špatná manipulace a hromadění 
tohoto odpadu. 



 78

24. Prohlášení o shodě 
 
    CS 

 

EU Prohlášení o shodě 07/2017/RED 
 
Obchodní jméno a adresa výrobce 
Maxcom S.A., ul. Towarowa 23a, 43-100 Tychy, Poland 

 
Toto prohlášení o shodě vydal na vlastní odpovědnost výrobce 
 
Předmět prohlášení 
Mobile phone 
Název modelu: MM720BB 
 
Výše popsaný předmět prohlášení je ve shodě s příslušnými harmonizačními právními předpisy Unie: 

Směrnice 2014/53/UE 

Směrnice 2011/65/UE (RoHS)   
 
Případné odkazy na příslušné harmonizované normy, které byly použity, nebo na technické 
specifikace, na jejichž základě se shoda prohlašuje. 
 
 
EN 301 511 V12.5.1 (2017-03) Test Report RSZ170703010-11A1, 2017-07-27
EN 300 328 V2.1.1 (2016-11)  Test Report RSZ170703010-22A1, 2017-08-21
EN 301 489-1 V2.2.0 (2017-03) 
EN 301 489-17 V3.2.0 (2017-03) 
EN 301 489-52 V1.1.0 (2016-11) 

Test Report RSZ170703010-02A1, 2017-07-27 

EN 60950-1: 2006 + A11: 2009 + A1: 2010 + 
A12: 2011 + A2: 2013 
 

Test Report RSZ170703010-03A, 2017-07-18 

EN 50360: 2001 + A1: 2012, 
EN 50566: 2013 
EN 62479: 2010 

Test Report RSZ170703010-20A1, 2017-08-16 

 
 
 
Oznámený subjekt 
Bay Area Compliance Laboratories Corp. (BACL), číslo: 1313 
provedl opatření v souladu s PŘÍLOHA III (Modul B) Směrnice 2014/53/EU a vydal certifikát EU 
přezkoušení typu: 
Certificate No. B1708082 
 
 
 
Podepsáno za a jménem: MAXCOM S.A. 
 
 
místo a datum vydání: jméno, funkce: 

Tychy, 2017-09-01 Adam Grzyś, Development Director 

 



 

Některé informace uvedené v této příručce se mohou lišit v 
závislosti na konfiguraci telefonu. Záleží to od 
nainstalovaného softwaru, poskytovatele služeb a SIM 
karty. Výrobce si vyhrazuje právo na změnu bez 
předchozího upozornění.  
 

Technická pomoc, - číslo: 32 325 07 00 nebo email 
serwis@maxcom.pl 
 

 
 

  



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

MAXCOM S.A. 
43-100 Tychy, 

 ul Towarowa 23a 
POLAND 

tel. 32 327 70 89 
fax 32 327 78 60 

 
www.maxcom.pl 

office@maxcom.pl 
 
 

 
  
 
 

M
M

720 v04
-2020  



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /CMYK
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /ARA <FEFF06270633062A062E062F0645002006470630064700200627064406250639062F0627062F0627062A002006440625064606340627062100200648062B062706260642002000410064006F00620065002000500044004600200645062A064806270641064206290020064406440637062806270639062900200641064A00200627064406450637062706280639002006300627062A0020062F0631062C0627062A002006270644062C0648062F0629002006270644063906270644064A0629061B0020064A06450643064600200641062A062D00200648062B0627062606420020005000440046002006270644064506460634062306290020062806270633062A062E062F062706450020004100630072006F0062006100740020064800410064006F006200650020005200650061006400650072002006250635062F0627063100200035002E0030002006480627064406250635062F062706310627062A0020062706440623062D062F062B002E0635062F0627063100200035002E0030002006480627064406250635062F062706310627062A0020062706440623062D062F062B002E>
    /BGR <FEFF04180437043f043e043b043704320430043904420435002004420435043704380020043d0430044104420440043e0439043a0438002c00200437043000200434043000200441044a0437043404300432043004420435002000410064006f00620065002000500044004600200434043e043a0443043c0435043d04420438002c0020043c0430043a04410438043c0430043b043d043e0020043f044004380433043e04340435043d04380020043704300020043204380441043e043a043e043a0430044704350441044204320435043d0020043f04350447043004420020043704300020043f044004350434043f0435044704300442043d04300020043f043e04340433043e0442043e0432043a0430002e002000200421044a04370434043004340435043d043804420435002000500044004600200434043e043a0443043c0435043d044204380020043c043e0433043004420020043404300020044104350020043e0442043204300440044f0442002004410020004100630072006f00620061007400200438002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020043800200441043b0435043404320430044904380020043204350440044104380438002e>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <FEFF005400610074006f0020006e006100730074006100760065006e00ed00200070006f0075017e0069006a007400650020006b0020007600790074007600e101590065006e00ed00200064006f006b0075006d0065006e0074016f002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b00740065007200e90020007300650020006e0065006a006c00e90070006500200068006f006400ed002000700072006f0020006b00760061006c00690074006e00ed0020007400690073006b00200061002000700072006500700072006500730073002e002000200056007900740076006f01590065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f007400650076015900ed007400200076002000700072006f006700720061006d0065006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076011b006a016100ed00630068002e>
    /DAN <FEFF004200720075006700200069006e0064007300740069006c006c0069006e006700650072006e0065002000740069006c0020006100740020006f007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400650072002c0020006400650072002000620065006400730074002000650067006e006500720020007300690067002000740069006c002000700072006500700072006500730073002d007500640073006b007200690076006e0069006e00670020006100660020006800f8006a0020006b00760061006c0069007400650074002e0020004400650020006f007000720065007400740065006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006b0061006e002000e50062006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c006500720020004100630072006f006200610074002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00670020006e0079006500720065002e>
    /DEU <FEFF00560065007200770065006e00640065006e0020005300690065002000640069006500730065002000450069006e007300740065006c006c0075006e00670065006e0020007a0075006d002000450072007300740065006c006c0065006e00200076006f006e002000410064006f006200650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e00740065006e002c00200076006f006e002000640065006e0065006e002000530069006500200068006f006300680077006500720074006900670065002000500072006500700072006500730073002d0044007200750063006b0065002000650072007a0065007500670065006e0020006d00f60063006800740065006e002e002000450072007300740065006c006c007400650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e007400650020006b00f6006e006e0065006e0020006d006900740020004100630072006f00620061007400200075006e0064002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f0064006500720020006800f600680065007200200067006500f600660066006e00650074002000770065007200640065006e002e>
    /ESP <FEFF005500740069006c0069006300650020006500730074006100200063006f006e0066006900670075007200610063006900f3006e0020007000610072006100200063007200650061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000640065002000410064006f0062006500200061006400650063007500610064006f00730020007000610072006100200069006d0070007200650073006900f3006e0020007000720065002d0065006400690074006f007200690061006c00200064006500200061006c00740061002000630061006c0069006400610064002e002000530065002000700075006500640065006e00200061006200720069007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006500610064006f007300200063006f006e0020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200079002000760065007200730069006f006e0065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /ETI <FEFF004b00610073007500740061006700650020006e0065006900640020007300e4007400740065006900640020006b00760061006c006900740065006500740073006500200074007200fc006b006900650065006c007300650020007000720069006e00740069006d0069007300650020006a0061006f006b007300200073006f00620069006c0069006b0065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069006400650020006c006f006f006d006900730065006b0073002e00200020004c006f006f0064007500640020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065002000730061006100740065002000610076006100640061002000700072006f006700720061006d006d006900640065006700610020004100630072006f0062006100740020006e0069006e0067002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006a00610020007500750065006d006100740065002000760065007200730069006f006f006e00690064006500670061002e000d000a>
    /FRA <FEFF005500740069006c006900730065007a00200063006500730020006f007000740069006f006e00730020006100660069006e00200064006500200063007200e900650072002000640065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000410064006f00620065002000500044004600200070006f0075007200200075006e00650020007100750061006c0069007400e90020006400270069006d007000720065007300730069006f006e00200070007200e9007000720065007300730065002e0020004c0065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000500044004600200063007200e900e90073002000700065007500760065006e0074002000ea0074007200650020006f007500760065007200740073002000640061006e00730020004100630072006f006200610074002c002000610069006e00730069002000710075002700410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650074002000760065007200730069006f006e007300200075006c007400e90072006900650075007200650073002e>
    /GRE <FEFF03a703c103b703c303b903bc03bf03c003bf03b903ae03c303c403b5002003b103c503c403ad03c2002003c403b903c2002003c103c503b803bc03af03c303b503b903c2002003b303b903b1002003bd03b1002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503c403b5002003ad03b303b303c103b103c603b1002000410064006f006200650020005000440046002003c003bf03c5002003b503af03bd03b103b9002003ba03b103c42019002003b503be03bf03c703ae03bd002003ba03b103c403ac03bb03bb03b703bb03b1002003b303b903b1002003c003c103bf002d03b503ba03c403c503c003c903c403b903ba03ad03c2002003b503c103b303b103c303af03b503c2002003c503c803b703bb03ae03c2002003c003bf03b903cc03c403b703c403b103c2002e0020002003a403b10020005000440046002003ad03b303b303c103b103c603b1002003c003bf03c5002003ad03c703b503c403b5002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503b9002003bc03c003bf03c103bf03cd03bd002003bd03b1002003b103bd03bf03b903c703c403bf03cd03bd002003bc03b5002003c403bf0020004100630072006f006200610074002c002003c403bf002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002003ba03b103b9002003bc03b503c403b103b303b503bd03ad03c303c403b503c103b503c2002003b503ba03b403cc03c303b503b903c2002e>
    /HEB <FEFF05D405E905EA05DE05E905D5002005D105D405D205D305E805D505EA002005D005DC05D4002005DB05D305D9002005DC05D905E605D505E8002005DE05E105DE05DB05D9002000410064006F006200650020005000440046002005D405DE05D505EA05D005DE05D905DD002005DC05D405D305E405E105EA002005E705D305DD002D05D305E405D505E1002005D005D905DB05D505EA05D905EA002E002005DE05E105DE05DB05D90020005000440046002005E905E005D505E605E805D5002005E005D905EA05E005D905DD002005DC05E405EA05D905D705D4002005D105D005DE05E605E205D505EA0020004100630072006F006200610074002005D5002D00410064006F00620065002000520065006100640065007200200035002E0030002005D505D205E805E105D005D505EA002005DE05EA05E705D305DE05D505EA002005D905D505EA05E8002E05D005DE05D905DD002005DC002D005000440046002F0058002D0033002C002005E205D905D905E005D5002005D105DE05D305E805D905DA002005DC05DE05E905EA05DE05E9002005E905DC0020004100630072006F006200610074002E002005DE05E105DE05DB05D90020005000440046002005E905E005D505E605E805D5002005E005D905EA05E005D905DD002005DC05E405EA05D905D705D4002005D105D005DE05E605E205D505EA0020004100630072006F006200610074002005D5002D00410064006F00620065002000520065006100640065007200200035002E0030002005D505D205E805E105D005D505EA002005DE05EA05E705D305DE05D505EA002005D905D505EA05E8002E>
    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <FEFF004b0069007600e1006c00f30020006d0069006e0151007300e9006701710020006e0079006f006d00640061006900200065006c0151006b00e90073007a00ed007401510020006e0079006f006d00740061007400e100730068006f007a0020006c006500670069006e006b00e1006200620020006d0065006700660065006c0065006c0151002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b0061007400200065007a0065006b006b0065006c0020006100200062006500e1006c006c00ed007400e10073006f006b006b0061006c0020006b00e90073007a00ed0074006800650074002e0020002000410020006c00e90074007200650068006f007a006f00740074002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b00200061007a0020004100630072006f006200610074002000e9007300200061007a002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002c0020007600610067007900200061007a002000610074007400f3006c0020006b00e9007301510062006200690020007600650072007a006900f3006b006b0061006c0020006e00790069007400680061007400f3006b0020006d00650067002e>
    /ITA <FEFF005500740069006c0069007a007a006100720065002000710075006500730074006500200069006d0070006f007300740061007a0069006f006e00690020007000650072002000630072006500610072006500200064006f00630075006d0065006e00740069002000410064006f00620065002000500044004600200070006900f900200061006400610074007400690020006100200075006e00610020007000720065007300740061006d0070006100200064006900200061006c007400610020007100750061006c0069007400e0002e0020004900200064006f00630075006d0065006e007400690020005000440046002000630072006500610074006900200070006f00730073006f006e006f0020006500730073006500720065002000610070006500720074006900200063006f006e0020004100630072006f00620061007400200065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065002000760065007200730069006f006e006900200073007500630063006500730073006900760065002e>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <FEFF004e006100750064006f006b0069007400650020016100690075006f007300200070006100720061006d006500740072007500730020006e006f0072011700640061006d00690020006b0075007200740069002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b00750072006900650020006c0061006200690061007500730069006100690020007000720069007400610069006b007900740069002000610075006b01610074006f00730020006b006f006b007900620117007300200070006100720065006e006700740069006e00690061006d00200073007000610075007300640069006e0069006d00750069002e0020002000530075006b0075007200740069002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400610069002000670061006c006900200062016b007400690020006100740069006400610072006f006d00690020004100630072006f006200610074002000690072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610072002000760117006c00650073006e0117006d00690073002000760065007200730069006a006f006d00690073002e>
    /LVI <FEFF0049007a006d0061006e0074006f006a00690065007400200161006f00730020006900650073007400610074012b006a0075006d00750073002c0020006c0061006900200076006500690064006f00740075002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b006100730020006900720020012b00700061016100690020007000690065006d01130072006f00740069002000610075006700730074006100730020006b00760061006c0069007401010074006500730020007000690072006d007300690065007300700069006501610061006e006100730020006400720075006b00610069002e00200049007a0076006500690064006f006a006900650074002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b006f002000760061007200200061007400760113007200740020006100720020004100630072006f00620061007400200075006e002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002c0020006b0101002000610072012b00200074006f0020006a00610075006e0101006b0101006d002000760065007200730069006a0101006d002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <FEFF004200720075006b00200064006900730073006500200069006e006e007300740069006c006c0069006e00670065006e0065002000740069006c002000e50020006f0070007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065007200200073006f006d00200065007200200062006500730074002000650067006e0065007400200066006f00720020006600f80072007400720079006b006b0073007500740073006b00720069006600740020006100760020006800f800790020006b00760061006c0069007400650074002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065006e00650020006b0061006e002000e50070006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c00650072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065006c006c00650072002000730065006e006500720065002e>
    /POL <FEFF0055007300740061007700690065006e0069006100200064006f002000740077006f0072007a0065006e0069006100200064006f006b0075006d0065006e007400f300770020005000440046002000700072007a0065007a006e00610063007a006f006e00790063006800200064006f002000770079006400720075006b00f30077002000770020007700790073006f006b00690065006a0020006a0061006b006f015b00630069002e002000200044006f006b0075006d0065006e0074007900200050004400460020006d006f017c006e00610020006f007400770069006500720061010700200077002000700072006f006700720061006d006900650020004100630072006f00620061007400200069002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000690020006e006f00770073007a0079006d002e>
    /PTB <FEFF005500740069006c0069007a006500200065007300730061007300200063006f006e00660069006700750072006100e700f50065007300200064006500200066006f0072006d00610020006100200063007200690061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000410064006f0062006500200050004400460020006d00610069007300200061006400650071007500610064006f00730020007000610072006100200070007200e9002d0069006d0070007200650073007300f50065007300200064006500200061006c007400610020007100750061006c00690064006100640065002e0020004f007300200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006900610064006f007300200070006f00640065006d0020007300650072002000610062006500720074006f007300200063006f006d0020006f0020004100630072006f006200610074002000650020006f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650020007600650072007300f50065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /RUM <FEFF005500740069006c0069007a00610163006900200061006300650073007400650020007300650074010300720069002000700065006e007400720075002000610020006300720065006100200064006f00630075006d0065006e00740065002000410064006f006200650020005000440046002000610064006500630076006100740065002000700065006e0074007200750020007400690070010300720069007200650061002000700072006500700072006500730073002000640065002000630061006c006900740061007400650020007300750070006500720069006f006100720103002e002000200044006f00630075006d0065006e00740065006c00650020005000440046002000630072006500610074006500200070006f00740020006600690020006400650073006300680069007300650020006300750020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020015f00690020007600650072007300690075006e0069006c006500200075006c0074006500720069006f006100720065002e>
    /RUS <FEFF04180441043f043e043b044c04370443043904420435002004340430043d043d044b04350020043d0430044104420440043e0439043a043800200434043b044f00200441043e043704340430043d0438044f00200434043e043a0443043c0435043d0442043e0432002000410064006f006200650020005000440046002c0020043c0430043a04410438043c0430043b044c043d043e0020043f043e04340445043e0434044f04490438044500200434043b044f00200432044b0441043e043a043e043a0430044704350441044204320435043d043d043e0433043e00200434043e043f0435044704300442043d043e0433043e00200432044b0432043e04340430002e002000200421043e043704340430043d043d044b04350020005000440046002d0434043e043a0443043c0435043d0442044b0020043c043e0436043d043e0020043e0442043a0440044b043204300442044c002004410020043f043e043c043e0449044c044e0020004100630072006f00620061007400200438002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020043800200431043e043b043504350020043f043e04370434043d043804450020043204350440044104380439002e>
    /SKY <FEFF0054006900650074006f0020006e006100730074006100760065006e0069006100200070006f0075017e0069007400650020006e00610020007600790074007600e100720061006e0069006500200064006f006b0075006d0065006e0074006f0076002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b0074006f007200e90020007300610020006e0061006a006c0065007001610069006500200068006f0064006900610020006e00610020006b00760061006c00690074006e00fa00200074006c0061010d00200061002000700072006500700072006500730073002e00200056007900740076006f00720065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f00740076006f00720069016500200076002000700072006f006700720061006d006f006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076016100ed00630068002e>
    /SLV <FEFF005400650020006e006100730074006100760069007400760065002000750070006f0072006100620069007400650020007a00610020007500730074007600610072006a0061006e006a006500200064006f006b0075006d0065006e0074006f0076002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b006900200073006f0020006e0061006a007000720069006d00650072006e0065006a016100690020007a00610020006b0061006b006f0076006f00730074006e006f0020007400690073006b0061006e006a00650020007300200070007200690070007200610076006f0020006e00610020007400690073006b002e00200020005500730074007600610072006a0065006e006500200064006f006b0075006d0065006e0074006500200050004400460020006a00650020006d006f0067006f010d00650020006f0064007000720065007400690020007a0020004100630072006f00620061007400200069006e002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200069006e0020006e006f00760065006a01610069006d002e>
    /SUO <FEFF004b00e40079007400e40020006e00e40069007400e4002000610073006500740075006b007300690061002c0020006b0075006e0020006c0075006f00740020006c00e400680069006e006e00e4002000760061006100740069007600610061006e0020007000610069006e006100740075006b00730065006e002000760061006c006d0069007300740065006c00750074007900f6006800f6006e00200073006f00700069007600690061002000410064006f0062006500200050004400460020002d0064006f006b0075006d0065006e007400740065006a0061002e0020004c0075006f0064007500740020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069007400200076006f0069006400610061006e0020006100760061007400610020004100630072006f0062006100740069006c006c00610020006a0061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030003a006c006c00610020006a006100200075007500640065006d006d0069006c006c0061002e>
    /SVE <FEFF0041006e007600e4006e00640020006400650020006800e4007200200069006e0073007400e4006c006c006e0069006e006700610072006e00610020006f006d002000640075002000760069006c006c00200073006b006100700061002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400200073006f006d002000e400720020006c00e4006d0070006c0069006700610020006600f60072002000700072006500700072006500730073002d007500740073006b00720069006600740020006d006500640020006800f600670020006b00760061006c0069007400650074002e002000200053006b006100700061006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740020006b0061006e002000f600700070006e00610073002000690020004100630072006f0062006100740020006f00630068002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00630068002000730065006e006100720065002e>
    /TUR <FEFF005900fc006b00730065006b0020006b0061006c006900740065006c0069002000f6006e002000790061007a006401310072006d00610020006200610073006b013100730131006e006100200065006e0020006900790069002000750079006100620069006c006500630065006b002000410064006f006200650020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020006f006c0075015f007400750072006d0061006b0020006900e70069006e00200062007500200061007900610072006c0061007201310020006b0075006c006c0061006e0131006e002e00200020004f006c0075015f0074007500720075006c0061006e0020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020004100630072006f006200610074002000760065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200076006500200073006f006e0072006100730131006e00640061006b00690020007300fc007200fc006d006c00650072006c00650020006100e70131006c006100620069006c00690072002e>
    /UKR <FEFF04120438043a043e0440043804410442043e043204430439044204350020044604560020043f043004400430043c043504420440043800200434043b044f0020044104420432043e04400435043d043d044f00200434043e043a0443043c0435043d044204560432002000410064006f006200650020005000440046002c0020044f043a04560020043d04300439043a04400430044904350020043f045604340445043e0434044f0442044c00200434043b044f0020043204380441043e043a043e044f043a04560441043d043e0433043e0020043f0435044004350434043404400443043a043e0432043e0433043e0020043404400443043a0443002e00200020042104420432043e04400435043d045600200434043e043a0443043c0435043d0442043800200050004400460020043c043e0436043d04300020043204560434043a0440043804420438002004430020004100630072006f006200610074002004420430002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002004300431043e0020043f04560437043d04560448043e04570020043204350440044104560457002e>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice




